REQUERIMENTO Nº 13/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre quais serviços serão realizados, pela Prefeitura Municipal, na
quadra situada próxima à Creche da Vila Guilherme

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa quais
serão os serviços a serem realizados na quadra situada próxima à Creche da Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

O pedido de informação se faz necessário, vez que a Prefeitura iniciou, aparentemente, uma
obra naquela quadra, ou seja, quebrou parte do muro e retirou os brinquedos das crianças
que se encontravam do lado de fora daquele espaço e, até o momento, nada foi realizado.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a nossa
população, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 14 de fevereiro de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador